
闽南师范大学2016年博士研究生招生专业目录

	学院代码、名称
	专业代码、名称

研究方向代码、名称
	拟招生人数
	考试科目
	备注

	001闽南文化研究院
	0501Z1闽南文化与两岸交流研究
01闽南方言文化

02闽南民间信仰

03闽南文献与海疆文化
04闽台家族社会与文化


	4人（

每个研究方向1人）
	1101 英语或1102日语
2201 中国文化概论
3301闽台方言与汉语音韵选读
3302 中国通史
3303中国文学史与文献选读

	各研究方向考试科目分别为选：

01-2201,3301
02-2201,3302
03-2201,3303

04-2201,3302


参 考 书 目

	1101英语：相当大学英语六级水平，各种版本均可。

1102日语：《新大学日语(阅读与写作)》1-3册，陈俊森等，高教出版社2002。

2201中国文化概论：《中国文化概论》（修订版),张岱年、方克立主编，北京师范大学出版社2004年版。
3301闽台方言与汉语音韵选读：《闽台方言的源流与嬗变》马重奇，福建人民出版社2005年7月版；《闽台闽南方言韵书比较研究》马重奇，中国社会科学出版社2008年9月版；《汉语音韵》王力，中华书局1991年10月版；《音韵学教程》唐作藩，北京大学出版社2002年8月版

3302中国通史：《中国古代史》上下册，朱绍侯主编，福建人民出版社2004年版；《中国史纲要》，翦伯赞，人民出版社1997年版。
3303中国文学史与文献选读：《中国文学史》袁行霈主编，高教出版社1999年以来各种版本均可；《古代汉语》王力主编，中华书局1990年版或各重印本均可。



